

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2020년도 본예산 일반회계 덕산읍

부서: 덕산읍  
 정책: 행정운영경비(덕산읍)  
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
덕산읍	1,486,825	1,303,071	183,754
행정운영경비(덕산읍)	125,910	105,172	20,738
기본경비	125,910	105,172	20,738
기본경비	113,270	93,452	19,818
201 일반운영비	51,170	42,852	8,318
01 사무관리비	31,170	27,852	3,318
○급량비	8,640		
○일직비	6,900		
○숙직비	7,530		
○일반수용비	8,100		
02 공공운영비	20,000	15,000	5,000
○공공요금(문서발송우편료 등)	20,000,000원	20,000	
202 여비	62,100	50,600	11,500
01 국내여비	3,780	3,080	700
○관외여비	3,780		
○관외여비	140,000원*27명		
02 월액여비	58,320	47,520	10,800
○월액여비	58,320		
○월액여비	180,000원*27명*12월		
업무추진비 일반	12,640	11,720	920
203 업무추진비	12,640	11,720	920
01 기관운영업무추진비	6,600	6,600	0
○기관운영업무추진비(기준액)	6,600,000원	6,600	
02 정원가산업무추진비	1,240	920	320
○정원가산업무추진비(기준액)	40,000원*31명	1,240	
04 부서운영업무추진비	4,800	4,200	600
○부서운영업무추진비(기준액)	400,000원*12월	4,800	
기초행정서비스 강화(덕산읍)	1,360,915	1,197,899	163,016
주민복지향상	544,793	424,059	120,734
덕산읍 업무추진	1,500	900	600
203 업무추진비	1,500	900	600
03 시책추진업무추진비	1,500	900	600
○시책추진업무추진비	1,500,000원	1,500	
재무업무 추진	1,200	0	1,200
201 일반운영비	1,200	0	1,200
01 사무관리비	1,200	0	1,200
○전산고지서 및 각종유인물 인쇄 등	1,200,000원	1,200	
청사운영관리	192,472	199,213	△6,741
101 인건비	27,275	26,513	762

부서: 덕산읍  
 정책: 기초행정서비스 강화(덕산읍)  
 단위: 주민복지향상

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
04 기간제근로자등보수	27,275	26,513	762
○청사 제초작업인부임 95,100원*5명*4일	1,902		
○청사운영관리 인부임 68,720원*1명*312일	21,441		
○청사운영관리 퇴직금 21,440,640원/12월	1,787		
○4대보험료 등 21,440,640원*10%	2,145		
201 일반운영비	91,297	77,000	14,297
01 사무관리비	24,267	18,284	5,983
○장비유지비	7,150		
- 복사기 550,000원*3대	1,650		
- 프린터기 450,000원*8대	3,600		
- 팩스 80,000원*3대	240		
- 통합민원발급기 500,000원*3대	1,500		
- 인증기 80,000원*2대	160		
○도서구입비(신문, 서적 등) 135,000원*12월	1,620		
○각종 홍보물 제작 등 70,000원*20개	1,400		
○청소용품 및 위생관리용품 구입비 1,800,000원	1,800		
○쓰레기봉투 구입비 2,300원*250매	575		
○CCTV 임차료 55,000원*12월*3대	1,980		
○비데 임차료 20,000원*12월*6대	1,440		
○냉온수기 소독료 14,000원*12월*4대	672		
○정수기 임차료 60,000원*12월*4대	2,880		
○전자인찰 수수료 10,000원*5회	50		
○각종 현수막 제작 100,000원*10개	1,000		
○방화관리자 강습 교육비 200,000원*2명*1회	400		
○공기청정기 임차료 55,000원*12월*5대	3,300		
02 공공운영비	67,030	58,716	8,314
○건물유지비	7,440		
- 청사(15년 이하) 3,109원*2,216.98㎡	6,893		
- 창고(15년 이하) 1,642원*333㎡	547		
○청사 전기요금	31,528		
- 기본료 6,160원*12월*180kw	13,306		
- 사용료	18,222		
· 여름철(6-8월) 105.7원*3월*18,000kwh	5,708		
· 봄.가을철(3-5,9-10월) 65.2원*5월*18,000kwh	5,868		
· 겨울철(11-2월) 92.3원*4월*18,000kwh	6,646		
○업무용차량 유지비	3,420		
- 자동차세 30,000원*1회	30		
- 자동차검사료 30,000원	30		
- 자동차보험료 600,000원	600		
- 차량유지비 2,700,000원*1대	2,700		

부서: 덕산읍  
 정책: 기초행정서비스 강화(덕산읍)  
 단위: 주민복지향상

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	－ 환경개선부담금 30,000원*2회	60		
	○상하수도요금 200,000원*12월	2,400		
	○위성방송수신료 16,000원*12월	192		
	○시설장비유지비	4,200		
	－ 냉난방기 2,000,000원	2,000		
	－ 태양광시설 2,000,000원	2,000		
	－ 예초기 100,000원*2대	200		
	○무인경비시스템 관리비 180,000원*12월	2,160		
	○전기안전관리비 180,000원*12월	2,160		
	○승강기 유지관리비 160,000원*12월	1,920		
	○방화안전 관리비 180,000원*12월	2,160		
	○승강기 정기검사 수수료 150,000원*1대	150		
	○건물 청소비 3,500,000원*1회	3,500		
	○냉난방기 세척비 100,000원*43대	4,300		
	○저수조 청소비 360,000원*2회	720		
	○건물 소독비 120,000원*5회	600		
	○팩스 사용료 15,000원*12월*1대	180		
	401 시설비및부대비	72,000	66,690	5,310
	01 시설비	72,000	66,690	5,310
	○1층 여자 화장실 공사 22,000,000원*1식	22,000		
	○중회의실 전광판 설치공사 10,000,000원*1식	10,000		
	○시스템 에어컨 설치 40,000,000원*1식	40,000		
	405 자산취득비	1,900	29,010	△27,110
	01 자산및물품취득비	1,900	29,010	△27,110
	○노트북 구입 1,400,000원*1대	1,400		
	○중회의실 영사용 스크린 구입 500,000원*1개	500		
	혁신도시출장소운영관리	44,278	41,486	2,792
	201 일반운영비	34,278	33,486	792
	01 사무관리비	9,784	8,050	1,734
	○장비유지비	3,060		
	－ 복사기 550,000원*1대	550		
	－ 인증기 80,000원*2대	160		
	－ 프린터기 450,000원*3대	1,350		
	－ 통합민원발급기 500,000원*2대	1,000		
	○쓰레기봉투 구입비 2,300원*200매	460		
	○비데임차료 20,000원*12월*6대	1,440		
	○혁신도시 출장소 도서구입비(신문, 서적 등) 13,000원*12월*2종	312		
	○청소용품 및 위생관리용품 구입비 1,350,000원	1,350		
	○환경개선비 500,000원	500		

부서: 덕산읍  
 정책: 기초행정서비스 강화(덕산읍)  
 단위: 주민복지향상

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○혁신도시출장소 민원발급용 라벨용지 구입 170,000원*5박스	850		
○공기청정기 임차료	1,152		
- 100m <sup>2</sup> 용                   56,000원*12월*1대	672		
- 80m <sup>2</sup> 용                    40,000원*12월*1대	480		
○대회의실 정수기 임차료       55,000원*12월	660		
02 공공운영비	24,494	25,436	△942
○출장소 건물유지비(5년 이하)			
1,280원*1,295㎡	1,658		
○위성방송 수신료            11,000원*12월	132		
○건물청소비                 1,000,000원*1회	1,000		
○인터넷요금                 30,000원*12월	360		
○냉난방기 유지비            80,000원*18대	1,440		
○방화안전 관리비           150,000원*12월	1,800		
○상하수도요금               50,000원*12월	600		
○무인경비시스템 관리비     200,000원*12월	2,400		
○승강기유지 관리비         130,000원*12월	1,560		
○승강기정기검사수수료      130,000원*1대	130		
○출장소 전기요금	13,414		
- 기본료                    6,160원*12월*90kw	6,653		
- 사용료	6,761		
· 여름철(6-8월)       105.7원*3월*7,000kwh	2,220		
· 봄.가을철(3-5,9-10월)			
65.2원*5월*6,000kwh	1,956		
· 겨울철(11-2월)     92.3원*4월*7,000kwh	2,585		
401 시설비및부대비	10,000	0	10,000
01 시설비	10,000	0	10,000
○혁신도시출장소 다목적실 기능보강사업 10,000,000원*1식	10,000		
주민자치센터 운영	12,500	2,100	10,400
201 일반운영비	4,250	2,100	2,150
01 사무관리비	500	600	△100
○주민자치센터 운영홍보 및 소모품비 500,000원	500		
02 공공운영비	3,750	1,500	2,250
○시설장비유지비         75,000원*12월	900		
○청소년공부방 컴퓨터실 유지관리 100,000원*6월	600		
○체력단련실 운동기구 수리비   450,000원*5대	2,250		
405 자산취득비	8,250	0	8,250
01 자산및물품취득비	8,250	0	8,250
○체력단련실 운동기구 구입	8,250		

부서: 덕산읍  
 정책: 기초행정서비스 강화(덕산읍)  
 단위: 주민복지향상

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 런닝머신 3,250,000원*2대	6,500		
	- 테이블롤러 1,750,000원*1대	1,750		
이장,반장 활동지원		222,930	143,010	79,920
301 일반보전금		222,930	143,010	79,920
05 통장·이장·반장활동보상금		222,930	143,010	79,920
	○이장수당 300,000원*12월*46명	165,600		
	○이장회의 참석수당 20,000원*12월*46명*2회	22,080		
	○이장상여금 300,000원*46명*2회	27,600		
	○반장보상금 25,000원*153명*2회	7,650		
민원실 일반관리		448	448	0
201 일반운영비		448	448	0
01 사무관리비		448	448	0
	○민원실 월간지 및 도서구입비 등 13,000원*12월*2종	312		
	○민원서식 유인 및 사무용품 구입 136,000원	136		
사회복지업무 추진		5,660	2,700	2,960
201 일반운영비		5,560	2,600	2,960
01 사무관리비		3,160	0	3,160
	○사회복지업무 추진용 복사용지 구입 25,000원*40개	1,000		
	○사회복지업무 추진용 컬러 토너 구입 250,000원*2종*3회	1,500		
	○공중화장실 음원인식비상벨 설치 55,000원*12월	660		
02 공공운영비		2,400	2,600	△200
	○맞춤형복지차량(가솔린) 유지비	2,400		
	- 자동차 보험료 600,000원*1대	600		
	- 자동차 유지비 1,800,000원*1대	1,800		
307 민간이전		100	100	0
01 의료및구료비		100	100	0
	○부랑인 구호비 10,000원*10명	100		
도로 및 행락지 미화사업		35,185	34,202	983
101 인건비		35,185	34,202	983
04 기간제근로자등보수		35,185	34,202	983
	○도로 및 행락지 쓰레기수거 인부임 68,720원*2명*200일	27,488		
	○4대보험료 등 27,488,000원*10%	2,749		
	○국경일 국기달기 인부임 68,720원*6명*12일	4,948		
꽃길 및 로원관리 사업		24,096	0	24,096
101 인건비		12,096	0	12,096

부서: 덕산읍  
 정책: 기초행정서비스 강화(덕산읍)  
 단위: 주민복지향상

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
04 기간제근로자등보수		12,096	0	12,096
○꽃길 조성 및 로원관리 인부임	68,720원*80일*2명	10,996		
○4대 보험료 등	10,995,200원*10%	1,100		
401 시설비및부대비		12,000	0	12,000
01 시설비		12,000	0	12,000
○꽃길 조성사업	12,000,000원	12,000		
공중화장실 관리		4,524	0	4,524
101 인건비		4,124	0	4,124
04 기간제근로자등보수		4,124	0	4,124
○공중화장실 청소관리원 인부임	68,720원*60일*1명	4,124		
201 일반운영비		400	0	400
01 사무관리비		400	0	400
○관리용품 구입 및 간이화장실 운반비 등	400,000원	400		
주민숙원사업		816,122	773,840	42,282
주민숙원사업		412,916	352,520	60,396
401 시설비및부대비		407,916	352,520	55,396
01 시설비		405,000	350,000	55,000
○용소마을 도로 확포장공사 (L=100m)	30,000,000원	30,000		
○가척마을 안길 재포장공사 (A=12a)	20,000,000원	20,000		
○매산마을 안길 재포장공사 (A=18a)	30,000,000원	30,000		
○하고마을 도로 재포장공사 (A=12a)	20,000,000원	20,000		
○귀농2구 배수로 정비공사 (L=150m)	15,000,000원	15,000		
○도장마을 배수로 정비공사 (L=200m)	25,000,000원	25,000		
○기지마을 안길 확포장공사 (L=100m)	10,000,000원	10,000		
○하석마을 농로포장공사 (L=200m)	30,000,000원	30,000		
○옥동마을 안길 재포장공사 (A=18a)	30,000,000원	30,000		
○장암마을 세천 정비공사 (L=200m)	40,000,000원	40,000		
○한천마을 재포장공사 (A=12a)	20,000,000원	20,000		
○습지마을 수로관 정비공사 (L=200m)	10,000,000원	10,000		
○구말문화센터 야외무대 전기 등 보완공사		55,000		

부서: 덕산읍  
 정책: 기초행정서비스 강화(덕산읍)  
 단위: 주민숙원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 전기 및 조명 공사 10,000,000원</li> <li>- 무대 창고 및 난간 설치 20,000,000원</li> <li>- 광장 도로변 디자인형 벤스 설치 25,000,000원</li> <li>○소규모 생활민원사업 70,000,000원</li> </ul>	10,000		
03 시설부대비	2,916	2,520	396
<ul style="list-style-type: none"> <li>○주민숙원사업 시설부대비 405,000,000원*0.72%</li> </ul>	2,916		
405 자산취득비	5,000	0	5,000
01 자산및물품취득비	5,000	0	5,000
<ul style="list-style-type: none"> <li>○구말문화센터 야외무대 방송장비 구입설치 5,000,000원</li> </ul>	5,000		
주민참여예산사업	129,480	153,900	△24,420
401 시설비및부대비	129,480	150,000	△20,520
01 시설비	129,480	150,000	△20,520
<ul style="list-style-type: none"> <li>○용소마을 진입로 환경개선 7,000,000원</li> <li>○한천초 화단 정비 15,000,000원</li> <li>○우방아이유첼아파트 후문 어린이승강장 부스 설치 18,200,000원</li> <li>○신평마을 진입로변 환경 조성 18,000,000원</li> <li>○한천마을 안길 꽃길 및 조경수 조성 20,000,000원</li> <li>○도장마을 표지석 설치 8,800,000원</li> <li>○시장3구마을 비가림시설 및 정자창호공사 10,580,000원</li> <li>○가척마을회관 비가림 설치 9,900,000원</li> <li>○구말복지센터 풋살장 조명공사 15,000,000원</li> <li>○상신초 장미울타리 및 꽃잔디 환경 조성 7,000,000원</li> </ul>			
가로등 관리	196,088	175,875	20,213
201 일반운영비	196,088	175,875	20,213
02 공공운영비	196,088	175,875	20,213
<ul style="list-style-type: none"> <li>○가로등 전기요금 140,318               <ul style="list-style-type: none"> <li>- 농촌가로등 6,290원*12월*910등 68,687</li> <li>- 시가지가로등 6,290원*12월*750등 56,610</li> <li>- 교통가로등 6,290원*12월*199등 15,021</li> </ul> </li> <li>○가로등 수리비 55,770               <ul style="list-style-type: none"> <li>- 농촌가로등 60,000원*910등*1/2 27,300</li> <li>- 시가지가로등 60,000원*750등*1/2 22,500</li> <li>- 교통가로등 60,000원*199등*1/2 5,970</li> </ul> </li> </ul>			
재난재해 대비	25,532	26,200	△668
101 인건비	4,594	4,465	129

부서: 덕산읍  
 정책: 기초행정서비스 강화(덕산읍)  
 단위: 주민숙원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
04	기간제근로자등보수	4,594	4,465	129
	○소류지정비 인부임 95,100원*5일*3명	1,427		
	○제설작업 인부임 68,720원*10일*4명	2,749		
	○4대 보험료 등 4,175,300원*10%	418		
201	일반운영비	18,938	19,735	△797
01	사무관리비	14,838	14,535	303
	○산불비상근무자 급식비 550,000원*4월	2,200		
	○제설장비 트랙터 임차료 23,310원*29대*13회	8,788		
	○응급복구장비 임차료 550,000원*7회	3,850		
02	공공운영비	4,100	5,200	△1,100
	○장비 유지비	4,100		
	- 제설기 170,000원*20대	3,400		
	- 양수기 10,000원*60대	600		
	- 기계톱 100,000원*1대	100		
206	재료비	2,000	2,000	0
01	재료비	2,000	2,000	0
	○제설용 영화칼슘 구입 10,000원*200포	2,000		
하수관거 유지관리		30,324	30,324	0
401	시설비및부대비	30,324	30,324	0
01	시설비	30,000	30,000	0
	○하수도 준설 30,000,000원*1식	30,000		
03	시설부대비	324	324	0
	○하수도 준설 부대비 30,000,000원*1.08%	324		
구말복지센터 운영		21,782	35,021	△13,239
101	인건비	15,119	22,853	△7,734
04	기간제근로자등보수	15,119	22,853	△7,734
	○구말문화센터 관리 인부임			
	68,720원*200일*1명	13,744		
	○4대보험료 등 13,744,000원*10%	1,375		
201	일반운영비	6,663	12,168	△5,505
01	사무관리비	800	1,000	△200
	○구말문화센터 관리용품 구입 800,000원	800		
02	공공운영비	5,863	11,168	△5,305
	○건물유지비 1,280원*361.37㎡	463		
	○전기요금 400,000원*12월	4,800		
	○상하수도요금 50,000원*12월	600		